[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
INDICAÇÃO Nº_____/2019

INDICO, a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí realizar obras de zeladoria urbana nas ruas do bairro Nova Tatuí.

[bookmark: _gjdgxs]JUSTIFICATIVA

	Em diálogo com cidadãos e cidadãs, moradores do município de Tatuí, chegou até nós a reivindicação de que sejam realizadas obras de zeladoria urbana nas ruas do bairro Nova Tatuí. Segundo informações que recebemos, em certas vias do bairro tem sido recorrente o ato, cometido por cidadãos, de se desfazer de moveis velhos, descartando-os em vias públicas. O acúmulo de lixo tem incomodado e causado transtornos aos munícipes.
Portanto, visando informar a Prefeita quanto as demandas da população, encaminhamos a presente Indicação.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 19 de junho de 2019. (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
3b6d3d96-8233-4d86-8f67-019219b04aca.png
PROTOCOLO 3138/2019 - 19/06/2019 14:02

image1.jpeg